
ZARZĄDZENIE NR 1174.2016 
PREZYDENTA MIASTA ZIELONA GÓRA 

 
z dnia 27 września 2016 r. 

 
w sprawie szczegółowego zakresu obowiązku świadczenia usług publicznych 

przez Miejski Zakład Komunikacji w Zielonej Górze. 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 814), § 1a uchwały nr XXXVI/492/08 Rady Miasta Zielona Góra z dnia 16 grudnia 
2008 r. w sprawie statutu Miejskiego Zakładu Komunikacji w Zielonej Górze (Dz. Urz. Woj. Lubus.  
z 2009 r. Nr 4, poz. 109 z późn. zm.

1)
) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 9, art. 7 ust. 1 pkt 1 i ust. 4 pkt 3  

oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U.  
z 2015 r. poz.1440 z późn. zm.

2)
) zarządza się, co następuje: 

 
 

§ 1. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) Zakładzie - należy przez to rozumieć Miejski Zakład Komunikacji w Zielonej Górze; 

2) usługach publicznych - należy przez to rozumieć usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

świadczone przez Zakład na obszarze wskazanym w § 2 ust. 1. 

 
§ 2. 1. Zakład świadczy usługi publiczne w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze 

Miasta Zielona Góra oraz Gmin, które zawarły porozumienia międzygminne w sprawie realizacji 

komunikacji miejskiej na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Szczegółowy zakres obowiązku świadczenia usług określa plan przewozów i parametry 

częstotliwości kursów na każdej linii autobusowej. 

3. Szczegółowy zakres obowiązku świadczenia usług w części dotyczącej cen i opłat, zwolnień  

i ulg za usługi przewozowe oraz w części dotyczącej regulaminu przewozu osób i bagażu autobusami 

Zakładu określają odrębne przepisy. 

4. Komórkę organizacyjną Urzędu Miasta Zielona Góra właściwą do realizowania zadań organizatora 

określa regulamin organizacyjny Urzędu Miasta Zielona Góra. 

 

§ 3. Do obowiązków Zakładu w ramach świadczenia usług publicznych należy w szczególności: 

1) przekazywanie organizatorowi informacji niezbędnych do badania i analizy potrzeb przewozowych  

w publicznym transporcie zbiorowym, z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych i osób  

o ograniczonej zdolności ruchowej; 

2) przekazywanie organizatorowi informacji niezbędnych do opracowania planu transportowego oraz do 

aktualizacji tego planu; 

3) sporządzanie rozkładów jazdy w zakresie realizowanych przewozów w oparciu o wytyczne 

organizatora w zakresie potrzeb przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym; 

4) dystrybucja biletów w sposób ustalony przez organizatora za usługi w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego świadczone przez Zakład;  

5) realizacja wytycznych organizatora w zakresie funkcjonowania systemu informacji pasażerskiej; 

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2009 r., Nr 103, poz. 1365. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, 1753, 1890 i 1893. 



6) prowadzenie badań marketingowych i promocji komunikacji miejskiej; 

7) prowadzenie informacji pasażerskiej dotyczącej świadczonych usług publicznego transportu 

zbiorowego; 

8) prowadzenie kontroli biletów w zakresie świadczonych usług publicznego transportu zbiorowego; 

9) stosowanie określonego przez organizatora sposobu znakowania środków transportu; 

10) przekazywanie organizatorowi w terminie do dnia 31 marca każdego roku informacji o liczbie  

i sposobie załatwienia skarg i reklamacji składanych przez pasażerów w związku z realizacją usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego oraz informację o liczbie i wysokości przyznanych 

odszkodowań. 

 

§ 4. W związku ze świadczeniem przez Zakład usług publicznych ustala się normy jakości 

świadczenia usług przewozowych: 

1) udział autobusów niskopodłogowych - nie mniej niż 85 %; 

2) rytmiczność kursowania - co najmniej 80 % na liniach miejskich i 50 % na liniach podmiejskich; 

3) monitoring - obejmujący całe wnętrze autobusów; 

4) informacja pasażerska - co najmniej w formie strony internetowej, telefonii komórkowej, tablic 

elektronicznych stacjonarnych, informacji wizualnej w autobusie i na przystankach; 

5) wyposażenie wszystkich autobusów w automaty biletowe wydające resztę. 

 

§ 5. 1. W związku ze świadczeniem usług publicznych Zakład jest zobowiązany do racjonalnego 

wykorzystywania majątku Miasta Zielona Góra służącego do świadczenia tych usług. 

2. Zakład może uzyskiwać przychody pozataryfowe, o ile nie pogorszy to jakości świadczonych usług 

i zapewni ich rentowność. 

3. Przychody i koszty związane z działaniami określonymi w ust. 2 należy uwzględnić przy ustalaniu 

rekompensaty. 

 

§ 6. Traci moc zarządzenie nr 1318/09 Prezydenta Miasta Zielona Góra z dnia 3 grudnia 2009 r.  

w sprawie szczegółowego zakresu obowiązku świadczenia usług publicznych przez Miejski Zakład 

Komunikacji w Zielonej Górze. 

 

§ 7. Do wyliczenia rekompensaty za 2016 r. stosuje się przepisy dotychczasowe. 

 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Departamentu Przedsiębiorczości i Gospodarki 

Komunalnej oraz dyrektorowi Miejskiego Zakładu Komunikacji w Zielonej Górze. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

PREZYDENT MIASTA 

(-) 

mgr inż. Janusz Kubicki 


